Il Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente
deliberazione & stata pubblicata ai sensi dell’art.32, comma 5 della L.69/2009 e s.m.i., sul sito informatico
del Comune www.comunediaugusta.it, per 15 giorni consecutivi decorrenti dal ..................... a norma
dell’art. 11 deli L.R. 03/10/1991 n. 44,

Augustali ..o,

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. A. D'Arrigo )

I MESSO COMUNALE

................. R A ZTN

ﬁ-ﬁ’*”ﬂé

B

COMUNE DI AUGUSTA

libero Consorzio comunale di Siracusa

ATTESTAZIONE CHE LA PRESENTE DELIBERAEIONE ;

- & divenuta esecutiva:
L] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
 dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione;

Augusta, i . _ IL SEGRETARIO GENERALE
{ Dott. A. D'Arrigo )

....................................

" OGGETTO:

UFFICIO DI SEGRETERIA

La = presente Deliberazione ¢ " Stata frasmessa ~  per Pesecuzione al Settore

IL SEGRETARIO GENERALE
{ Dott. A, D’Arrigo )

Auvgusta, i ...ooooviennininanns.

COMUNE DI AUGUSTA

Il sottoscritto Dr. Alberto D’Arrigo Segretario Generale del Comune di Augusta, CERTIFICA che la
presente ¢ copia conforme all’originale in atti d’ufficio.

Sicomponedi n. ..............LL pagine.

R gt o U

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. 4. D Arrigo )

Augusta, i ...

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI

LIQUIDAZIONE
Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del giorno 11 dicembre 2015 ai sensi dell'art. 252
del Decreto Legislativol8 agoste 2000 n. 267

Rigetto istanza di ammissione alla massa passiva per prot. n. 11191 del
23/02/2016 Sig. Ciccarello Massimo.

DELIBERAZIONE N. L’KL\ DEL Zﬁmczmﬁ

L’anno duemilaSEDICI il giorno 2 8 . del mese di dicembre alle ore{(j‘g‘e segg.,
nell’ufficio dell’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Augusta (SR), si &
riunito I’Organo Straordinario di Liquidazione nominato con D.P.R. del 11-12-2015 su
proposta del Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del Decreto Legislativo n.

267/2000 con Pintervento dei sigg.ri:

Presenti | Assenti

1 | Dott. Gaetano D’Erba - Presidente X

2 | Dott. Ignazio Baglieri - Componente X

3 | Dott. Francesco Schillird - Componente X




L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE :

* Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30-07-2015, esecutiva, & stato
dichiarato lo stato di dissesto finanziario del Comune di Augusta;

* Con D.P.R. in data 11-12-2015 , & stata decretata, su proposta del Ministero
dell'Interno, la nomina deli’Organo Straordinario di Liquidazione per 'amministrazione
delia gestione e dell'indebitamente pregresso, nonché per l'adozione di tutti i
provvedimenti per I'estinzione dei debiti dell’'Ente;

* In data 31-12-2015 si & formalizzato con apposito atto deliberativo, Iinsediamento
del predetto Organo Straordinario di Liquidazione;

VISTA l'istanza di ammissione alla massa passiva del Sig. Ciccarello Massimo prot. n. 11191
del 23/02/2016;

VISTA la richiesta di relazione sulla predetta istanza, inoltrate in data 14/04/2016 n. 21673
al V Settore;

VISTA la relazione trasmessa dal V Settore n. 24542 del 02/05/2016;

DATO ATTO che, con nota prot. 58317 del 18/10/2016 si & provveduto alla comunicazione
di preavviso di diniego dell'istanza di ammissione ex art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i.,, in quanto
it debito & inerente a somme vincolate e, pertanto, ai sensi del comma 10, deli'art. 255 del
TUEL, non & di competenza dell'OSL;

RISCONTRATA a nota del 03/11/2016 prot. n. 62749 nella quale l'istante, fra |'altro,
rappresenta quanto segue: “il richiamo operato nella predetta nota, secondo cui le somme de
- quibus. rientrerebbero nell’alveo normativo dell’art. 255, 10° comma, D. Leg.vo 267/2000
non si appalesa pertinente, allo stato, poiché codesto 0.S.L.. non chiarisce sulla scorta di
quale dato normativo/contabile dette somme sarebbero “vincolate”, cid che impedirebbe
'ammissione alla massa passiva. La comunicazione 18/10/2016, invero, si limita al
tautologico richiamo dell'art. 10°comma dell’art. 255 D. Leg.vo 267/2000 senza peritarsi di
specificare. per quali motivi le somme richieste dal Sig. Ciccarelio Massimo) rientrerebbero

H

ne!l'am%.i“tq . dei residui attivi e passivi, relativi ai fo'ﬁd.i}a gestione vincolata......... .

CONSIDERATO che la somma di che trattasi, per la natura stessa dell’entrata (oneri
concessori), una volta acquisita dail’'Ente, e confluita nel’ambito degli importi a gestione
vincolata specificatamente finalizzati con carattere di irreversibilitd e che pertanto la
corrispondente richiesta di rimborso, sussistendo ab origine gli elementi identificativi
dell'impegno in quanto riferibili ad un versamento nella sostanza non dovuto, dovra essere
trattata dall'Ente stesso neil'ambito della propria gestione ordinaria di bilancio sottraendola
definitivamente alla competenza dell’OSL sulla scorta del comma 10 dell’art. 255 del TUEL;

RITENUTO pertanto, di confermare il diniego nei confronti deil'istanza di ammissione alla
massa passiva,;

VISTO il comma 10, dell'art. 255 del TUEL, che stabilisce che non compete all’'organo
straordinario di liquidazione 'amministrazione dei residui attivi e passivi relativi ai fondi a
gestione vincolata che, pertanto, ricadono nella competenza della gestione ordinaria;

All'unanimita
DELIBERA

1. Per le motivazioni in premessa riportate, escludere dall'ammissione alla massa passiva
I'istanza del Sig. Ciccarello Massimo prot. n. 11191 del 23/02/2016;

2. Notificare la presente deliberazione all’interessato e, per i successivi provvedimenti di
competenza, al Sindaco, al Segretario Generale ed ai responsabili del III e V Settore,
affinche adottino senza indugio i provvedimenti di competenza dell’Amministrazione

ordinaria necessari per soddisfare, ove sussistano i presupposti di fatto e di diritto, senza
nocumento per 'Ente, le pretese dei creditori de quo;

Di disporre, a cura dell’'Ufficio di Segreteria, la pubblicazione del presente atto
deliberativo all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente per quindici giorni consecutivi
nonché permanentemente nell‘apposita sezione dedicata al'OSL sulla home page delio
stesso. _

Dare atto che la presente deliberazione € immediatamente esecutiva ex art. 4 comma 6

del D.P.R. 378/93.
/
Doﬁﬁ’. m’}{gf@
(EOymohe
/f%éﬁ /
| 9 i




